
VÝUKOVÝ SOUBOR

VYPRACOVANÉ ÚKOLY DĚTEM
ZAKLÁDEJTE A PO NÁVRATU DÍTĚTE

DO MŠ PROSÍM PŘINESTE

S P E C I Á L N Í  M A T E Ř S K Á  Š K O L A
T Ř E B Í Č

část 3

materiály na období
22. 3. 2021 - 04. 04. 2021



Vrchní oblouk 
Namaluj jak zajíček skáče, 

tam a zpět.



Vrchní oblouk 
Namaluj jak se Spiderman houpe

na pavučině, tam a zpět. 



Velikonoční vajíčko
Nejdříve vajíčko obtáhni 

a poté ho vybarvi.



Označ v řádku ten obrázek, 
který je v řadě jiný.



Označ v řádku ten obrázek, 
který je v řadě jiný.



Spoj  se 
správným stínem.



Vybarvi bubliny jen s těmi písmeny,
které najdeš ve slově.

POMLÁZKA



SPIDERMAN

Vybarvi čtverečky jen s těmi
písmeny, které najdeš ve slově.

S

P
I

D

E

R
M

A

N

Z
F

K

C
X

H



Bludiště
Pomůžeš zajíčkovi najít cestu k vajíčku?



Bludiště
Pomůžeš zajíčkovi najít cestu ke

košíčku s vajíčky?



Bludiště
Pomůžeš včelce najít cestu ven?



Vybarvi obrázek podle čísel.

1 2 3 4 5 6



Vybarvi obrázek podle čísel.

1 2 3 4 5 6 7



Spočítej kolik kočiček je na
větvičkách a přiřaď

správnou číslici.



Spočítej kolik je vajíček, mrkví
a zajíčku a udělej správný

počet puntíků do čtverečku.



Spočítej kolik je stejných
postav a udělej správný počet

puntíků do čtverečku.



Najdi 5 rozdílů. 
Označ je pastelkou. 



Modré pondělí
V tento den je zvykem uklízet.
Vybarvi jen ty předměty, které

jsou potřebné k úklidu.



Zelený čtvrtek 
Vybarvi jen ty potraviny, které

mají zelenou barvu.



Bílá sobota
Bílá sobota symbolizuje světlo a
čistotu. Lidé si tento den zapalují

svíčky a tráví čas pohromadě.
Nazdob svíce dle vzoru.



Povídejte si s dětmi o Velikonocích.
Proč se Velikonoce slaví.
Jak a proč se jmenují dny před Velikonocemi
(například - Zelený čtvrtek - připravují se zelené
pokrmy, nejčastěji z jarních bylinek (kopřivy,
špenát, pažitka).
K čemu se používá pomlázka, jak se používá a co
pak s ní… 
Vzpomínejte, jak jste slavili velikonoce minulý
rok, nechte děti vzpomínat, vyprávět….

POVÍDÁNÍ NA TÉMA:
 

„, VELIKONOCE"
svátky jara

 



Omalovánka



Omalovánka



Omalovánka



barevné čtvrtky
bílá tempera
nůžky
stužka
větší brambor
šablony

Materiál a pomůcky

 

Provedení
Vystřihneme základní kruh a barevná papírová vajíčka.
Vyrobíme si tiskátka z bramboru. Jeden větší brambor
(přibližně velký jako papírové vajíčko) rozřízneme na půl. Na
každou polovinu vykrojíme jiný vzor. Na jednu puntíky, na
druhou proužky a tiskátka jsou hotová. Pokud dekoraci tvoříme
s dětmi, nedáváme jim nůž do ruky a tiskátka vyřízneme sami.
Připravíme si bílou barvu a vajíčka potiskneme. Potištěná
vajíčka necháme zatížená, aby se vyrovnala, potom je nalepíme
na základní kruh. Z rubové strany přilepíme ozdobnou stužku a
Velikonoční věneček můžeme zavěsit. Pokud chceme tento
Velikonoční věneček zavěsit do okna, musíme vajíčka nalepit z
obou stran.

Tvoření - 
VELIKONOČNÍ DEKORACE




